
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.658  17Terça-feira, 26 DE DEZEMBRO DE 2023

EXTRATO DE PORTARIA Nº 1950/2023 – DI/CMG, 
DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Salinópolis/PA; 
Período: 21/12/2023; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação); Servidor/
MF: 3° SGT BM Jesiel Dias Silva, 54184993/3. Prazo para prestação de 
contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 1951/2023 – DI/CMG, 
DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023

Objetivo: com o intuito de desempenhar funções administrativas inerentes 
ao Governo do Estado; Destino: Salinópolis/PA; Período: 26 a 29/12/2023; 
Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) e 3,0 (pousada); Servidores/MF: 
Luiz Carlos de Lima Barbosa, 5953760/3; Hugo Leonado Santos de Souza, 
5908958/2. Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do 
retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 1026766

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

.

CONTRATO
.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 07/2022 - GVG
CONTRATO N° 07/2022-GVG
Processo PAE nº 2022/1468359
Modalidade: Pregão Presencial nº 03/2022-SRP- COREN/PA - Adesão a Ata 
de Registro de preços nº 02/2022-COREN-PA
Objeto: O presente contrato tem por objeto registro de preços para even-
tual contratação de empresa especializada em organização de eventos, 
com a finalidade de organizar os eventos a serem eventualmente pro-
movidos pela Vice-Governadoria do Estado do Pará, quando necessário 
às suas realizações governamentais, com fornecimento de mão de obra, 
com provimento de local, estrutura de som e iluminação, buffet, recepção, 
fotografia, ambientação e infraestrutura correlata, por um período de 12 
(doze) meses, conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de 
Referência.
Justificativa: Continuação da prestação de serviços em organização de 
eventos para atender a Vice Governadoria do Estado.
Dotação Orçamentária:
UO: 32101
Programa de Trabalho: 04.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações 
Administrativas
Natureza de Despesa: 33.90.39 – Outros Serv. De Terceiros Pessoa Jurídica
Plano Interno: 4120008338C
Valor: R$ 476.325,00
Fonte: 02500000001
Origem dos Recursos: Superávit
Data da Assinatura: 20/12/2023
Data da Vigência: 22/12/2023 a 21/12/2024
Contratante: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ, por intermédio da VICE-
-GOVERNADORIA, órgão da Administração Direta, com sede na Av. Dr. 
Freitas, 2531, próximo à Av. Almirante Barroso, bairro do Marco, CEP: 
66.087-812, Belém/ PA, inscrita no CNPJ sob o n° 03.760.025/0001-81;
Contratada: MOREIRA GODOY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, com sede 
nesta cidade, na Travessa Dr. Enéas Pinheiro, nº 2462 – Térreo, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 15.534.401/0001-07.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Ordenadora de Despesas e Diretora Geral de Programas Especiais

Protocolo: 1026543

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

PORTARIA
.

 

Portaria nº 1003/2023-PGE.G. Belém, 21 de dezembro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
Considerando a Lei nº 9.370, de 03 de dezembro de 2021 que institui o 
Programa Qualifica Servidor e acrescenta dispositivos à Lei Estadual nº 
5.810, de 24 de janeiro de 2014;
Considerando o Decreto nº 2.974, de 30 de março de 2023 que regulamen-
ta a Lei nº 9.370/2021;
Considerando os autos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/2348955;

RESOLVE:
CONCEDER, 01 (um) dia de folga premial à servidora Rosicleide Teodozio 
de Lima, identidade funcional nº 5304431/3, no dia 26.12.2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1026589
Portaria nº 1004/2023-PGE.G., Belém, 21 de dezembro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
Considerando a Lei nº 9.370, de 03 de dezembro de 2021 que institui o 
Programa Qualifica Servidor e acrescenta dispositivos à Lei Estadual nº 
5.810, de 24 de janeiro de 2014;
Considerando o Decreto nº 2.974, de 30 de março de 2023 que regulamen-
ta a Lei nº 9.370/2021;
Considerando os autos do Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/2346324;
RESOLVE:
CONCEDER, 01 (um) dia de folga premial à servidora Patrícia Garcia de 
Souza, identidade funcional nº 57192733/2, no dia 26.12.2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1026591
Portaria nº 1.005/2023-PGE.G., de 21 de dezembro de 2023
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/1423534;
RESOLVE:
AUTORIZAR, o afastamento da servidora Milene Miranda Lucas, identidade 
funcional nº 6008006/2, para gozo de licença maternidade, no período de 
20.12.2023 a 26.03.2024.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1026609
Portaria nº 1.006/2023-PGE.G., de 22 de dezembro de 2023
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor Eder Marques Paiva, identidade funcional nº 
5976393/1, para responder pela Gerência de Recursos Humanos, no pe-
ríodo de 24.12.2023 a 24.01.2024, por motivo de férias da titular Élida 
Guimarães Valente.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1026610
Portaria nº 1.007/2023-PGE.G., de 22 de dezembro de 2023
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
LOTAR, os servidores nomeados pela Portaria nº 0358/2023-GABS/
SEPLAD, de 16.11.2023, publicado no DOE n° 35.612 de 17.11.2023, onde 
passarão a exercer suas atividades laborais, conforme abaixo relacionados:
Amanda Houat Martins - PGE/PGOV
Ana Lúcia Santos Brederode - PGE/PFAN
André Luiz da Cunha Lima - PGE/PDA
André Matheus de Lucena Moura - NUCAD/COSANPA
Anna Carolina Sassim Rodrigues Gomes - PGE/PDA
Anna Carolina Silva Santos - NUCAD/SEPI
Cecilia Ribeiro Guimarães - PGE/COFIN
Ewerton Alves de Lemos - PGE/CTINF
Gabriel Loureiro da Silva – PGE/Central de Cálculo
Giselle Alves Guerra - NUCAD/SEPLAD
Glória Beatriz Saraiva de Albuquerque - NUCAD/SEMAS
Jaqueline Conceição Meireles Gomes – PGE/CTINF
Karla Assef Santiago - PGE/GRH
Letícia Dias Corrêa - NUCAD/ITERPA
Marina Martins Maneschy - PGE/PCAF
Milene Miranda Lucas - PGE/Central de Cálculo
Othon Sodré de Souza - PGE/CTINF
Rafael Rocha Costa - PGE/CTINF
Rafael Souza da Costa - PGE/COFIN
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 1026617

.

.

ERRATA
.

 

Errata da Portaria nº 1000/2023-PGE.G., de 20.12.2023, publicada 
no DOE 35.656, de 22.12.2023.
Onde se lê:
no período de 08.11. a 06.02.2023.
Leia-se:
no período de 08.11. a 06.02.2024.

Protocolo: 1026474


